Договор № ____

г. Санкт-Петербург                                                                                                   «___»__________    2012г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный архитектурно-строительный университет» (СПбГАСУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  Евтюкова С.А., действующего на основании доверенности № 137 от 14.12.2011 г. с одной стороны  и … в  лице …, действующего на основании …, именуемое ниже «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель организует проведение Международного конгресса «Наука и инновации в современном строительстве – 2012» (далее Конгресс) и размещение научной публикации в сборнике материалов конгресса (далее Услуги).
1.2. Срок проведения Конгресса с 10 по 12 октября 2012 года.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель:

2.1.1. Организует проведение Международного конгресса «Наука и инновации в современном строительстве – 2012», размещает научную публикацию в сборнике материалов Конгресса. Сборники материалов Конгресса будут изданы после подведения итогов и окончания конгресса.
2.1.2. Передает Заказчику один экземпляр программы и сборника материалов Конгресса.

2.1.3. Предоставляет Заказчику оригинал счета, договора, счет-фактуру и акт приемки-сдачи услуг.

2.1.4. Оказывает содействие Заказчику в бронировании гостиницы в Санкт-Петербурге на период  Конгресса.
2.2. Заказчик:

2.2.1. Не позднее «10» октября 2012 г. предоставляет в СПбГАСУ по электронной почте выбранной конференции Конгресса текстовые материалы и иллюстративную информацию с учетом технических требований Исполнителя.

2.2.2. Оплачивает услуги по Договору в срок до «12» октября 2012 г.

2.2.3. Возвращает Исполнителю один экземпляр полученного договора, акта приемки-сдачи услуги.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ

Стоимость услуг по настоящему договору составляет 2000 руб. (Две тысячи руб.), в том числе НДС 18%  305 руб. 08 коп. (Триста пять руб. 08 коп.)
4. Ответственность сторон
4.1.
Исполнитель не несет ответственности за достоверность информации, предоставляемой Заказчиком. Материалы конгресса публикуются в авторской редакции.
4.2.
При нарушении сроков оплаты (п.п. 2.2.2) Заказчик обязан выслать гарантийное письмо с указанием срока оплаты.

4.3.
Любые изменения настоящего Договора должны быть оформлены письменно в виде дополнительного соглашения, подписанного обеими сторонами.

4.4.
Договаривающиеся стороны решают все спорные вопросы путем переговоров, а в случае непреодолимых разногласий –  в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4.5.
Стороны освобождаются от ответственности по настоящему Договору только в случае возникновения предусмотренных законодательством РФ обстоятельств непреодолимой силы (Форс-мажор).

4.6.
Настоящий Договор составлен и  подписан в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

4.7. Договор действует с момента подписания и  до момента выполнения сторонами своих обязательств.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

СПбГАСУ

Адрес:

190005, Санкт-Петербург,

2-я Красноармейская, д. 4

Получатель:

ИНН 7809011023 /КПП 783901001

ОГРН 1027810225310

ОКПО 02068580

ОКАТО  40262565000

УФК по г.Санкт-Петербургу (ОФК 20, СПбГАСУ, л/с 20726X57900)

Банк получателя:

ГРКЦ ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу г.Санкт-Петербург

БИК 044030001

р/с 40501810300002000001

Первый проректор

_________________С.А. Евтюков
	Заказчик:

Адрес: